
THẢNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ƯBND QUẬN THỦ ĐỨC Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 04/2010/QĐ-ƯBND Thủ Đức, ngày 31 thảng 3 năm 2010 

QƯYÉT ĐỊNH 
về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia 

Phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 29 tháng 11 năm 2005 và 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 04 
tháng 8 năm 2007; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2009 của Chính 
phủ ban hành Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020; 

Thực hiện Công văn số 1411/TTCP-C.IV ngày 30 tháng 6 năm 2009 của 
Thanh tra Chính phủ về hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thực hiện Chiến lược 
quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 69/2009/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2009 của 
Ưỷ ban nhân dân Thành phố về ban hành kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc 
gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Quận tại văn bản số 252/TTQ ngày 22 
tháng 3 năm 2010, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chiến 
lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 (Chủ yếu cho giai đoạn 
từ nay đến năm 2011). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 (mười) ngày, kể từ 
ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân quận, Thủ trưởng các phòng, 
ban, cơ quan, đơn vị thực thuộc quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân 12 phường chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Hoi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 3; 

ƯBND Thành phổ; /_n u 
CHÍ) TỊCft 

- TT BCĐ PCTN TP; /S 
- Thanh tra thành phô; ệ CỶi ' -ki' 
_ RT PRT/nn- Í Í'iL 

XqmSSÊ 
- BT, các PBT/QU; 
- CT, các PCT ƯBND Quận; 
- Thành viên BCĐ PCTN Quận; 
- ƯBMTTQ Việt Nam Quận; V* £ 
- VKSND Quận; TAND Quận; : ' Văn 5 hôns 
- Công an Quận; Ttra Quận; 
-Lưu. 





THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
UỶ BAN NHÂN DÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

QUẬN THU ĐỨC —— 

Thủ Đức, ngày Ò1 tháng 3 năm 2010 

KÉ HOẠCH 
Thực hiện chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 

(Ban hành kèm theo quyết định số oịị. /2010/QĐ-UBND 
ngày 3f tháng 3 năm 2010 của Ưỷ ban nhân dân quận Thủ Đức) 

Thực hiện Quyết định số 69/2009/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2009 
của ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược 
quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 trên địa bàn thành phố, chủ 
yếu cho giai đoạn từ nay đến năm 2011 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 69/2009); 
ủy ban nhân dân quận Thủ Đức xây dựng Ke hoạch chi tiết như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

lể Muc đích 

- Nhằm ngăn chặn, từng bước đẩy lùi tham nhũng, loại bỏ dần các cơ hội, 
điều kiện phát sinh tham nhũng diễn ra trong các lĩnh vực của đời sống kinh tế -
xã hộiẽ 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành, các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức và của mỗi công dân trong đấu tranh 
phòng, chống tham nhũng; góp phần giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự 
an toàn xã hội; xây dựng Đảng bộ, chính quyền quận trong sạch, vững mạnh; đội 
ngũ cán bộ, công chức, viên chức kỷ cương, liêm chính, hoạt động hiệu quả; đảm 
bảo mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội; củng cố lòng tin của nhân dân vào công 
cuộc đổi mới, xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong đấu 
tranh phòng, chống tham nhũng; góp phần giữ vững ổn định chính trị, an ninh 
trật tự, an toàn xã hội; xây dựng cơ quan trong sạch, vững mạnh; đội ngũ cán bộ, 
công chức, viên chức trung thực và thẳng thắn; có kiến thức và năng lực tổ chức 
thực hiện, có lối sống lành mạnh được nhân dân tín nhiệm, thực hiện nhiệm vụ 
đạt hiệu quả cao, góp phần đảm bảo mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, củng cố 
lòng tin của nhân dân vào công cuộc đổi mới, xây dựng, bảo vệ và phát triển đất 
nước. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát nội dung, biện pháp tổ chức thực hiện và định hướng của Ke 
hoạch của úy ban nhân dân thành phố. 



- Triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả phòng, chống 
tham nhũngế 

- Tập tmng thực hiện các nhiệm vụ nhằm tăng cường năng lực, ngăn ngừa, 
phát hiện các điều kiện phát sinh tiêu cực, tham nhũng trong quá trình thực thi 
công vụ của cán bộ, công chức. Kiên quyết xử lý hoặc kiến nghị cấp có thẩm 
quyền xử lý nghiêm đối với các trường hợp có sai phạm. 

- Lãnh đạo cơ quan, đơn vị phải quan tâm, đầu tư cho công tác phòng, 
chống tham nhũng, quyết liệt trong triển khai thực hiện các biện pháp cụ thể 
nhằm tạo sự chuyển biến thực sự trong nhận thức và hành động của cán bộ, công 
chức. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm để có kế 
hoạch điều chỉnh bổ sung kịp thời. 

- Đặt công tác phòng, chống tham nhũng trong mối quan hệ với Chương 
trình tổng thể về cải cách hành chính trên địa bàn quận giai đoạn 2001-2010. 

II. Nội dung 

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung chiến lược và các chính 
sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng đối với cán bộ, công chức, viên 
chức và nhân dân 

á) Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa thông tin - Thể 
thao, các thành viên trong Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp 
luật thành phố biên soạn và phát hành tài liệu (sách, băng, đĩa, tờ bướm, tài liệu 
hỏi đáp, cấm nang, pa nô, áp phích...) để phục vụ công tác tuyên truyền về 
Chiến lược, Ke hoạch thực hiện Chiến lược của thành phố, của quận và các chính 
sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng. Thực hiện từ tháng 4 năm 2010. 

b) Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam quận và Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tổ chức 
tập huấn, tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, công chức, viên chức, các tầng lớp 
nhân dân và doanh nghiệp về những nội dung cơ bản của Chiến lược, Kế hoạch 
thực hiện Chiến lược của thành phố và các chính sách, pháp luật về phòng, 
chống tham nhũng. Thực hiện từ tháng 4 năm 2010. 

c) Phòng Văn hóa thông tin - Thể thao chủ trì, phối họp với Ban Tuyên 
giáo Quận uỷ, Trung tâm văn hóa, Uỷ ban nhân dân 12 phường đẩy mạnh, duy 
trì thường xuyên, liên tục, có hệ thống việc tuyên truyền về Chiến lược, Kế 
hoạch thực hiện Chiến lược của thành phố, kế hoạch của quận và các chính sách, 
pháp luật về phòng, chổng tham nhũng trên tờ tin và hệ thống truyền thanh các 
phườngể Thực hiện từ tháng 4 năm 2010. 

d) Thanh tra quận chủ trì, phối họp với Văn phòng Ưỷ ban nhân dân quận, 
phòng Tư pháp và các thành viên trong Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, 
giáo dục pháp luật quận rà soát, đánh giá công tác tuyên truyền, phổ biến các 
chính sách, pháp luật vê phòng, chông tham nhũng đã thực hiện trong thời gian 

2 



qua và lập Kế hoạch tuyên truyền sâu rộng hơn, nhất là các nội dung chưa thực 
hiện. 

đ) Trong quý 2 năm 2010, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch ủy 
ban nhân dân các phường phải hoàn thành việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán 
triệt Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng và Kế hoạch thực hiện Chiến 
lược của thành phố, của quận đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức đồng thời 
với việc xây dựng Ke hoạch chi tiết thực hiện Chiến lược trong phạm vi của cơ 
quan, đơn vị, địa phương mình. 

2. Thực hiện các giải pháp của Chiến lược 

2.1Ộ Tăng cường tính công khai, minh bạch trong hoạch định chính 
sách, xây dựng và thực hiện pháp luật 

a) Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với phòng Nội vụ và Văn phòng ủy 
ban nhân dân quận tổ chức triển khai Quy định theo thẩm quyền của ủy ban 
nhân dân thành phố về minh bạch hóa quá trình soạn thảo, trình, ban hành chính 
sách, pháp luật; quá trình chuẩn bị, trình, ban hành văn bản hành chính, quyết 
định cá biệt, theo chỉ đạo chung của Thành phố. 

b) Phòng Nội vụ chủ trì, phối họp với phòng Tư pháp tổng kết Đề án đơn 
giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 -
2010 (Quyết định số 30/QĐ-TTg) và xây dựng Kế hoạch rà soát, sửa đổi, bổ 
sung các thủ tục hành chính giai đoạn 2011 - 2020, theo chỉ đạo, hướng dẫn của 
thành phố. 

c) Công an quận chủ trì, phối hợp với phòng Tư pháp, Thanh tra quận và 
Văn phòng ủy ban nhân dân quận tổng kết việc thực hiện Pháp lệnh Bảo vệ bí 
mật nhà nước, qua đó để nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, đảng viên về 
thực hiện Pháp Lệnh bảo vệ bí mật nhà nước trong thời kỳ hội nhập kinh tế quốc 
tế, hoàn thành chậm nhất tháng 6 năm 2011. 

d) Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với phòng Tư pháp, Thanh tra quận và 
ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám 
sát việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạch định chính sách, xây dựng 
và thực hiện pháp luật. Lập Ke hoạch trình ủy ban nhân dân quận phê duyệt đế 
tiến hành thanh tra, kiểm traẽ 

e) Thanh tra quận chủ trì, phối họp với phòng Lao động - Thương binh và 
Xã hội tăng cường kiểm tra, thanh tra nhằm bảo đảm thực hiện nghiêm các quy 
định của Luật Phòng, chống tham nhũng về công khai, minh bạch trong hoạt 
động của cơ quan, tổ chức ở tất cả các ngành, các cấp và trong các lĩnh vực, nhất 
là trong việc thực hiện các chính sách an sinh xã hội. 

2.2. Hoàn thiện chế độ công vụ, công chức, nâng cao chất lượng thực 
thi công vụ 

3 



Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn trong thực hiện việc đào tạo, bồi 
dưỡng cán bộ, công chức về chuyên môn, nghiệp vụ cần kết hợp đưa nội dung 
thực hiện phòng, chống tham nhũng vào chương trình, kế hoạch đào tạo nhằm 
tăng cường giáo dục tính liêm chính, nâng cao nhận thức trách nhiệm, rèn luyện 
đạo đức phẩm chất cán bộ, công chức. Qua đó, tiến đến giai đoạn mỗi cán bộ, 
công chức nhà nước là một nhân tố tích cực trong phòng, ngừa, phát hiện, xử lý 
tham nhũng. 

a) Phòng Tài chính - kế hoạch phối hợp với phòng Nội vụ dự thảo quy 
định công khai trong thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn sử dụng tài sản công 
của cán bộ, công chức và của người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị, hoàn 
thành chậm nhất đến tháng 6/2010. Thành lập quỹ khen thưởng và đề xuất mức 
khen thưởng phù hợp về phòng, chống tham nhũng cho các tập thế, cá nhân có 
thành tích như: tuyên truyền, phổ biến Luật; cung cấp thông tin chính xác, phát 
hiện, phòng ngừa, thanh tra, kiểm tra, điều tra, truy tố, xét xử,... 

b) Phòng Quản lý đô thị phối hợp với phòng Nội vụ, phòng Tài chính - kế 
hoạch nghiên cứu báo cáo đề xuất sửa đổi, bổ sung các quy định về quản lý, sử 
dụng nhà công vụ, trụ sở cơ quan, thực hiện công khai, minh bạch, đúng đối 
tượng, xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm, hoàn thành chậm nhất tháng 
6/2010. 

2.3. Hoàn thiện cơ chế quản lý kinh tế, xây dựng môi trường kinh 
doanh cạnh tranh bình đẳng, công bằng, minh bạch 

a) Thanh tra quận, Công an quận tăng cường lực lượng, bố trí cán bộ, công 
chức chiến sĩ có phẩm chất chính trị, năng lực, bản lĩnh đạo đức nghề nghiệp tập 
trung chỉ đạo xử lý dứt điểm các vụ việc tham nhũng, tiêu cực đã phát hiện. 

b) Thanh tra quận ngoài các cuộc thanh tra hành chính theo kế hoạch cần 
tăng cường chức năng giám sát hành chính và thực hiện thanh tra chức trách 
công vụ của đội ngũ cán bộ công chức các lĩnh vực thực hiện Quy hoạch, cấp 
giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở, thanh tra việc thực 
hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, trách nhiệm thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị trong thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo; tiếp tục thực hiện nhiều 
hơn nữa các cuộc thanh tra chuyên đề vào các lĩnh vực trọng tâm như đầu tư xây 
dựng cơ bản, quản lý sử dụng đất, thu, chi tài chính trong và ngoài ngân sách, 
quản lý và sử dụng tài sản công, đất côngệ 

Tổ chức thanh tra, phúc tra việc thực hiện các kết luận và quyết định xử lý 
sau thanh tra tại một số cơ quan, đon vị, sau đó định kỳ tổ chức thường xuyên 
hàng năm, mỗi năm thực hiện từ 3 - 4 cuộc về chuyên đề này. 

Qua thanh tra kịp thời phát hiện, kiến nghị xử lý nghiêm minh các hành vi 
vi phạm pháp luật không còn phù hợp góp phần hoàn thiện cơ chế, chính sách, 
chấn chỉnh trật tự, kỷ cương và tăng eường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước 
trên địa bàn quận. 

4 



c) Công an quận chủ trì xây dựng kế hoạch và phối hợp các cơ quan, đơn 
vị chuyên môn thực hiện việc điêu tra, truy tố, khởi tố các đối tượng và cơ quan, 
đơn vị có hành vi tham nhũng. Đe xuất xử lý nghiêm những trường họp lợi dung 
quyền khiếu nại, tố cáo để vu khống, gây rối nội bộ làm ảnh hưởng đến an ninh, 
chính trị, trật tự an toàn xã hội, hoàn thành chậm nhất tháng 8/2010. 

d) Thường trực hội đồng thi đua khen thưởng quận phối họp các cơ quan, 
đơn vị có liên quan như Thanh tra Quận, phòng Tài chính - Kế hoạch xây dựng 
nội dung và thang điểm thi đua để theo dõi chấm điểm thi đua, bình chọn thi đua 
- khen thưởng các tập the và cá nhân có thành tích nổi bật trong việc thực hiện 
định kỳ hàng năm, bắt đầu từ năm 2010 cho đến khi kết thúc chiến lược. 

inẵ Tổ chức thưc hiên • • 

1. Thời gian thực hiện 

a) Nhiệm vụ trọng tâm của giai đoạn từ nay đến hết năm 2011 

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chiến lược từ quận đến cơ sở, các ngành, 
các tổ chức, cơ quan, đơn vị, các phường trực thuộc quận. 

- Tổ chức triển khai, phổ biến, quán triệt Chiến lược quốc gia phòng, 
chống tham nhũng đến năm 2020 và Kế hoạch thực hiện Chiến lược của thành 
phố, của quận trong toàn hệ thống chính trị. 

- Triển khai và thực hiện đồng bộ các giải pháp, nhất là vai trò của tổ chức 
mặt trận và các đoàn thể phát hiện các hành vi tham nhũng. 

- Đẩy mạnh việc xử lý các vụ việc tham nhũng được phát hiện, tập trung rà 
soát, giám sát, tập trung các cuộc thanh tra, kiểm tra những lĩnh vực dễ phát sinh 
tham nhũng. 

- Sơ kết, đánh giá kết quả đã đạt được, đề ra những biện pháp khắc phục, 
hạn chế tối đa qua đó rút kinh nghiệm và xây dựng nhiệm vụ, giải pháp cho các 
giai đoạn sau. 

b) Nhiệm vụ trọng tâm của giai đoạn từ năm 2011 đến năm 2016: 

- Bổ sung, hoàn thiện kế hoạch của quận và từng cơ quan, đơn vị nhằm 
đảm bảo hiệu quả trong thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống tham 
nhũng trong giai đoạn này, đồng thời mở rộng các biện pháp phòng ngừa tham 
nhũng như kiểm soát các nguồn phát sinh tài sản, thu nhập của cán bộ, công 
chức, viên chức (diện đối tượng phải kê khai) và yêu cầu giải trình những tài sản, 
thu nhập phát sinh tăng hoặc giảm có giá trị lớn (trên 50.000.000 đồng). Nâng 
cao chất lượng thực thi công vụ, hoàn thiện cơ chế quản lý nhà nước về kinh tế -
tài chính, hành chính, nâng cao chất lượng thực hiện chức trách công vụ của cán 
bộ, công chức, viên chức nhà nước. 

- Tổng kết 10 năm thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng (2006-2016). 



- Sơ kết, đánh giá những mặt làm được, chưa làm được trong việc thực 
hiện Ke hoạch đến năm 2016. 

c) Nhiệm vụ trọng tâm của giai đoạn từ năm 2016 đến năm 2020: 

- Bổ sung các giải pháp, biện pháp thực hiện chiến lược theo tiến trình 
phát triển chung của quận trong thời kỳ hội nhập quốc tế và sự phát triển của 
Thành phố nói chung, của quận nói riêng nhằm đảm bảo hiệu quả trong thực hiện 
chiến lược Quốc gia về phòng, chống tham nhũng cho phù họp với yêu cầu của 
sự phát triển từ năm 2016 đến năm 2020. 

- Tiếp tục chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực hiện Kế hoạeh của chiến 
lược, bảo đảm hoàn thành các kế hoạch, giải pháp và thực hiện thắng lợi các mục 
tiêu đã đề ra. 

- Tổng kết việc thực hiện Chiến lược. 

2. Tổ chức thưc hiên • • 
- Căn cứ nội dung Ke hoạch này, ngay trong tháng 4 năm 2010, Thủ 

trưởng các tổ chức, cơ quan, đơn vị và Chủ tịch ủy ban nhân dân 12 phường 
thuộc quận tập trung lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng, triển khai tổ chức kịp thời Ke 
hoạch thực hiện Chiến lược trong từng giai đoạn, trước mắt thực hiện có hiệu 
quả giai đoạn 1 từ nay đến năm 2011, sau đó từng bước triển khai, tổ chức thực 
hiện các nội dung của các giai đoạn tiếp theo cho đến khi kết thúc chiến lược 
theo chỉ đạo chung. 

- Nội dung của Chiến lược tại cơ sở phải đảm bảo tính khả thi, có trọng 
tâm, trọng điểm, phù hợp yêu cầu, nhiệm vụ, chức năng, quyền hạn của từng đơn 
vị nhằm đạt được hiệu quả thiết thực của chiến lược trong từng giai đoạn. 

- Các hoạt động đã được xác định trong từng nội dung kế hoạch phải gắn 
liền với chức trách của một chủ thể nhất định, đảm bảo có đủ điều kiện, đúng 
chức năng, thẩm quyền thực hiện, đồng thời xác định rõ vai trò, trách nhiệm 
người đứng đầu của cơ quan, tổ chức, đơn vị đóệ 

- Giao Văn phòng UBND Quận phối họp Thanh tra quận và Ban chỉ đạo 
phòng, chống tham nhũng quận có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc 
thực hiện Ke hoạch này; trong đó cơ quan thanh tra giữ vai trò tham mưu, đầu 
mối tiếp nhận và thực hiện tổng hợp báo cáo từ các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực 
thuộc quận đe báo cáo đến Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng Thành phố và 
các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

Văn phòng Ưỷ ban nhân dân quận chủ trì, phối hợp Thanh tra quận thông 
báo cụ thể thời gian thực hiện báo cáo định kỳ, chuyên đề, đột xuất có liên quan 
đến hoạt động này đến cơ sở để làm cặn cứ thực hiện theo hướng mỗi quý, hàng 
năm và thời gian cuối của từng giai đoạn trong kế hoạch thực hiện Chiến lược. 

6 



Đe nghị các cấp ủy đảng, Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân quận, 
ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận Thủ Đức và các tổ chức thành viên, tổ 
chức xã hội - nghề nghiệp, nhân dân trên địa bàn quận cùng tham gia và thực 
hiện, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Ke hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phổ; 
- TT BCĐ PCTN TP; 
- Thanh tra thành phố; 
- BT, các PBT/QU; 
- CT, các PCT ƯBND Quận; 
- Thành viên BCĐ PCTN Quận; 
- VP. QU; 
- VP: CVP, PVP, TH; 
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc quận; 
- Thanh tra Quận; 
- UBND 12 phường; 
-Lưu. 

Văn Thống 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỊCỊà 




